

## Nyhedsbrev december 2024

### Kære medlemmer

2024 og Danmarks Lærerforenings 150-års jubilæumsår lakker mod sin ende, og der er ikke mange arbejdsdage tilbage inden julefred og tid til hygge og fest med nære og kære står på dagsordenen.

Kredsstyrelsen og kontorets ansatte vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for opbakningen og samarbejdet i det forgangne år.

I Esbjerg Lærerforening har det været et år præget af udskiftning på flere poster i kredsstyrelsen og blandt de ansatte. Det har selvfølgelig krævet tid og energi at få lavet en god overlevering, samt at få de nye godt i gang, men det har helt naturligt også medført en stor portion fornyet energi samt nye blik på vores arbejde for jer medlemmer.

Som skrevet ud tidligere har de kommunale budgetter og ændringer af skolestrukturen i Esbjerg Kommune fyldt en del i det forgangne år og vil forventeligt også fylde i 2025.

I skrivende stund er forvaltning og byråd i gang med at behandle de indkomne høringssvar på ændringsforslagene der omhandler hhv. lukning af Egekratskolen, ændring af Vejrup skole til Vejrup Børneby samt flytningen af tale/høre-centeret fra Danmarksgade skole til Præstegårdsskolen.

De bearbejdede forslag bliver 2. behandlet i byrådet d. 20. januar 2025.

Kredsstyrelsen har med input fra de berørte medlemsgrupper indsendt høringssvar som forhåbentligt bidrager til, at politikerne træffer mere kvalificerede beslutninger. Vi er meget opmærksomme på, at forslagene ikke bare kan få mærkbare konsekvenser for de meget konkret berørte medlemmer, men også for vores øvrige medlemmer i kraft af den potentielle nedgang i antal lærer- og børnehaveklasselederstillinger.

### Kontingentstigning og medlemstal

Et allerede faldende antal stillinger kan naturligvis også ses på kredsens økonomi, idet vi bliver færre medlemmer der indbetaler kontingent. Af samme årsag godkendte generalforsamlingen i marts 2024 at hæve kontingentet for aktive medlemmer med 2 x 6 kr. om måneden. For fraktion 4 er det 2 x 2 kr. Den første stigning oplevede I i juli, og den sidste vil ske pr. 1. januar 2025.



ESBJERG LÆRERFORENING

DLF - KREDS 100



### Kalender



**D. 20/12 2024**

Sidste skoledag inden jul

**D. 6/1 2025**

Elevernes første skoledag

**D. 10/2 2025**

Vinterferie

**D. 20/3 2025**

Generalforsamling i ELF

Siden 2021 er antallet af aktive medlemmer (fraktion 1 + 2) faldet med ca. 60, så selvom den beskedne kontingentstigning får budgettet til at hænge sammen for nu, har vi brug for en fælles opmærksomhed på at få alle medlemsberettigede til at støtte op om fællesskabet og melde sig ind.

### Juleferie

Kredskontoret holder lukket fra d. 20. december frem til d. 6. januar, og langt de fleste af vores medlemmer kan også se frem til en god lang juleferie. Det er dog værd at bemærke, at der teknisk set ikke er tale om ferie, men om en række helligdage samt et antal såkaldte 0-dage, altså arbejdsdage uden tjeneste. Derfor vil man desværre ikke have ret til erstatningsferie, hvis man skulle være så uheldig at blive syg i juleferien. Det håber vi selvfølgelig ikke sker.

Til gengæld håber vi, at I får en rigtig dejlig juleferie, en glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår!

De allerbedste julehilsner fra kredsstyrelsen

### Esbjerg Lærereforening



Du kan læse flere nyheder på DLF's hjemmeside [www.dlf.org](http://www.dlf.org) eller ELF's hjemmeside [www.elf100.dk](http://www.elf100.dk)



Følg os på Facebook!

[Esbjerg Lærereforening – Kreds 100](#) - Gruppe for medlemmer

[Esbjerg Lærereforening](#) - Side

Kontakt ELF

TLF: 75 13 41 11 / Mail: [100@dlf.org](mailto:100@dlf.org)